
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 044 DE 2017 

 
“Por la cual se aprueba la Homologación del Plan de Estudios a un estudiante  del programa de 

Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre.”  

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195     

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 

     EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

 Que  Que el Consejo de Faculta de Ingeniería en sesión del 7 de junio de  
2017, aprobó el reingreso del joven SERGIO RAFAEL MENDOZA PÉREZ  
Código 223-92528593 al programa de Ingeniería civil para el período 
académico 02-2017,  

 
Que  se recibió el 6 de julio de  2017, del Jefe del Departamento  de Ingeniería 

Civil, David Díaz Villalobos, el estudio de homologación de  asignaturas 
cursadas y aprobadas del plan antiguo  por las correspondientes al plan 
vigente de Ingeniería Civil del joven SERGIO RAFAEL MENDOZA PÉREZ  
Código 223-92528593 

      
Que  dicho estudio fue tratado y aprobado por el Consejo de Facultad de 

Ingeniería en sesión del 6 de julio de 2017 (Acta N° 12),  
 
Que en mérito de lo anterior, 
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
 

ARTÍCULO 1. Aprobar la homologación de asignaturas del  programa de Ingeniería 

Civil del  joven, SERGIO RAFAEL MENDOZA PÉREZ  Código 
223-92528593 para el segundo periodo académico de 2017, como 

se relaciona a continuación: 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 044 DE 2017 

 
“Por la cual se aprueba la Homologación del Plan de Estudios a un estudiante  del programa de 

Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre.”  

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195     

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 

PLAN DE ESTUDIO ANTERIOR DE INGENIERIA CIVIL 
PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERIA 

CIVIL  

Asignatura Código C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Asignatura Código C
ré

d
it

o
s
 

N
o

ta
 

Calculo I 235010 3 3,1 Calculo I 20222101011111 3 3,1 

Dibujo I 239111 3 3,1 Dibujo I 20222122012111 3 3,1 

Introducción a la Ingeniería 
Civil 

238210 
3 3,1 

Introducción a la 
Ingeniería Civil 20222187011111 1 3,1 

Comunicación 238220 2 3,2 Comunicación 20222181011111 2 3,2 

Contextualización I 238311 2 4,4 Contextualización I 20222182012111 2 4,4 

Catedra vida universitaria 
238010 

2 A 
Catedra vida 
universitaria 20222186011111 1 A 

Lengua extranjera nivel I 10002101011211 2 A 
Lengua extranjera 
nivel I 10002101011211 2 A 

Calculo II 235020 3 3,4 Calculo II 20222102021111 3 3,4 

Física I 235220 4 3,0 Física I 20222106021111 3 3,0 

Química general 235421 3 3,1 Química general 20222109022111 3 3,1 

Contextualización II 238120 2 3,7 Contextualización II 20222183021111 2 3,7 

Lengua extranjera nivel II 
10002102021211 

2 A 
Lengua extranjera 
nivel II 10002102021211 2 A 

Calculo III 235030 3 3,0 Calculo III 20222103031111 3 3,0 

Algebra lineal 235330 3 3,1 Algebra lineal 20222105021111 3 3,1 

Química de materiales 235431 3 3,1 
Electiva (Química de 
Materiales) 20222127032111 3 3,1 

Lengua extranjera nivel III 
10002103031211 

2 A 
Lengua extranjera 
nivel III 10002103031211 2 A 

Ecuaciones diferenciales 235040 3 3,1 
Ecuaciones 
diferenciales 20222104041111 3 3,1 

Estática 233440 3 3,0 Estática 20222119031111 3 3,0 

Programación de 
computadores 

235340 
3 3,0 

Programación de 
computadores 20222116031111 2 3,0 

Topografía en la edificación 239241 4 3,2 Topografía 20222124032111 4 3,2 

Mecanica de fluidos 234250 3 3,1 Mecanica de fluidos 20222118051111 3 3,1 

Resistencia de materiales 
233450 

3 3,1 
Resistencia de 
materiales 20222120041111 3 3,1 

Estadística 235350 3 3,0 Estadística 20222117041111 3 3,0 

Geomática aplicada 239251 4 3,1 Geomática aplicada 20222126042111 3 3,1 

Geología 236150 3 3,6 Geología 20222128041111 3 3,6 

Vías I 239361 3 3,0 Vías I 20222136062111 3 3,0 

Métodos numéricos 235360 3 3,3 Métodos numéricos 20222148051111 3 3,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESOLUCIÓN Nº 044 DE 2017 

 
“Por la cual se aprueba la Homologación del Plan de Estudios a un estudiante  del programa de 

Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre.”  

 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195     

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ARTÍCULO  2.       Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
  

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los seis (6) días  del mes de julio de 2017  

 
                  
 
(Original firmada por)    (Original firmada por)   
HERALDO ALVIZ SANTOS                                    DAVID DIAZ VILLALOBOS   

Presidente                                                Secretario ad- hoc  
 
 
Proyectó: Ruby Vergara Chávez 
Revisó:    Alberto Tatis Montes   


